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tallet af vælgerne imod tyrkisk optagelse. På et 
udvalgsspørgsmål (spm. 3) om, hvorvidt der har 
været foretaget meningsmålinger i Danmark, 
som viser, at der skulle være et flertal i den dan- 
ske befolkning, som ønsker, at Tyrkiet bliver 
medlem at EU, svarede udenrigsministeren: 
»Regeringen er ikke bekendt med, at der forelig- 
ger meningsmålinger foretaget i Danmark, som 
viser, at der skulle være et flertal i den danske 
befolkning, som ønsker Tyrkiet som medlem af 
EU.« Rambøll Management foretog i september 
2004 en meningsmåling, for Jyllands-Posten, 
som viste, at 31 pet. af de adspurgte var for tyr- 
kisk medlemskab, mens modstanden var på 49 
pet. Inden for oppositionspartieme S, RV, SF, 
KD og EL er der i den nye undersøgelse 48 pet. 
modstandere og kun 36 pet. tilhængere, mens 
der blandt regeringspartiernes og Dansk Folke- 
partis vælgere er målt 61 pet. modstandere og 
blot 27 pet. tilhængere af tyrkisk medlemskab. 

15. Under udvalgsarbejdet med beslutnings- 
forslaget er der af udvalget stillet spørgsmål 
(spm. 1) om, hvorvidt der har været foretaget me- 
ningsmålinger om Tyrkiets optagelse i EU i de 
andre EU-lande. Udenrigsministeriet oplyser, at 
der har været foretaget meningsmålinger i syv 
lande foruden Danmark. Resultatet af disse me- 
ningsmålinger er følgende: 
-  I Østrig blev en meningsmåling foretaget i ok- 

tober 2004. Spørgsmålet lød: Skal forbunds- 
kansler Schüssel i december i Brüssel stemme 
for eller imod indledning af optagelsesfor- 
handlinger med Tyrkiet? 66 pet. var imod, 18 
pet. var for. 16 pet. svarede ved ikke eller ville 
ikke svare. 

-  I Finland viste en meningsmåling i september 
2004, at 42 pet. af de adspurgte var for tyrkisk 
medlemskab, mens 37 pet. var imod. Men den- 
ne måling er også foretaget før Kommissionen 
fremlagde sin fremskridtsrapport om Tyrkiet. 

-  I Tyskland viste en måling foretaget i oktober 
2004, at 48 pet. af de adspurgte var imod, 
mens 45 pet. var for Tyrkiets optagelse i EU. 

-  I Frankrig viste en meningsmåling den 27. 
september 2004, at 56 pet. var imod og 36 pet. 
af franskmændene var for tyrkisk optagelse. 
Men en meningsmåling foretaget efter Kom- 
missionens fremlæggelse af fremskridtsrap- 
porten om Tyrkiet viste, at 75 pet. af fransk- 
mændene var imod og 25 pet. for tyrkisk opta- 
gelse. Forskellen mellem de to målinger viser, 
at der skete et voldsomt skred i holdningen til 

Tyrkiets optagelse i EU, da spørgsmålet for al- 
vor blev bragt til diskussion. 

-  I Spanien viste en meningsmåling foretaget 
for avisen El Mundo i oktober 2004, at 54,6 
pet. af de spanske vælgere er for, mens 20,6 
pet. af vælgerne er imod Tyrkiets optagelse. 

-  I Grækenland viste en meningsmåling foreta- 
get i oktober 2004, at 54,3 pet. var imod, mens 
42,6 pet. af vælgerne var for Tyrkiets optagel- 
se. 

-  I en meningsmåling i Litauen i juli 2004 blev 
vælgerne spurgt, om de ville acceptere at en 
række lande blev optaget som medlemmer af 
EU. Til spørgsmålet om, hvornår Tyrkiet skul- 
le optages, blev der svaret følgende til de for- 
skellige valgmuligheder: Snart: 31,8 pet., efter 
10 år: 9,5 pet., i en fjern fremtid: 7,7 pet., uac- 
ceptabelt: 12,2 pet. og svært at sige: 38,8 pet. 
I forbindelse med besvarelsen af spørgsmålet 

oplyser Udenrigsministeriet: »I mange EU-lan- 
de har spørgsmålet ikke været genstand for om- 
fattende debat...«. Det er Dansk Folkepartis op- 
fattelse, at det eneste land, som har debatteret 
emnet på højeste niveau, er Frankrig, hvor både 
præsident Jacques Chirac, tidligere finansmini- 
ster Nicolas Sarkozy og mange andre ledende 
politikere har udtalt sig om emnet til offentlighe- 
den. Her der meget stor modstand mod Tyrkiets 
optagelse i EU. 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget be- 
mærker endvidere, at EU i de næste mange år vil 
have store udfordringer med optagelsen af de ti 
lande, som opnåede medlemskab af EU den 1. 
maj 2004. Med få undtagelser er disse lande 
økonomisk mere tilbagestående end selv de fat- 
tigste lande i EU-15. Og når det gælder kompe- 
tente offentlige administrationer, halter mange 
af de nye medlemmer også bag efter de gamle 
EU-lande. EU har aldrig tidligere optaget så 
mange nye medlemmer, og der ligger et stort ar- 
bejde i at få EU til at fungere. Optagelse af Tyr- 
kiet vil svække EU økonomisk og med sikker- 
hed belaste EU-landenes økonomier. 

Mange politikere og embedsfolk i både ind- og 
udland har endvidere advaret mod de alvorlige 
konsekvenser, der er ved at optage Tyrkiet. 
Frankrigs tidligere præsident Valéry Giscard 
d'Estaing har ved flere lejligheder henvist til den 
store kulturelle og religiøse afstand, der er mel- 

. lem Tyrkiet og EU. De tidligere EU-kommissæ- 
rer Frits Bolkestein og Franz Fischler har adva- 
ret mod, at tyrkisk medlemskab for det første vil 


